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ILKAN AIKA

Päätin jo 10-vuotiaana, että minusta tulee sahamies, sahan johtaja,
kun kävelin isäni perässä sahan mäellä.

Olen ylpeä yrittäjäisästäni, se on alitajuntaisesti velvoittanut mi-
nua kymmeniä vuosia, koko ikäni.

Olen kiitollinen hyvästä terveydestä, se on mahdollistanut pitkät
työpäivät, suuret tulevaisuuden suunnitelmat ja isojen hankkeiden
toteutukset.

Suuri kiitos vaimo Hannelelle, hän on hoitanut hyvin kodin, kas-
vattanut poikamme Matin ja Mikon, kun isä on intohimoisena yrit-
täjänä ja sahamiehenä johtanut, kehittänyt maailman parasta me-
kaanisen puun yritystä.

Kiitos perheyhtiön jatkajille pojilleni Matille ja Mikolle, he ovat
kouluttautuneet johtotehtäviin, opetelleet, omaksuneet puu- ja sa-
hateollisuuden asiakaslähtöisen toiminnan.

Arvostan paljon kymmenien vuosien työkavereita, esimiehiä,
alaisiani, sidosryhmäliikeystäviä kannustavista neuvoista, puheista.

Parantumattomana optimistina olen nähnyt, että maailma on täyn-
nä mahdollisuuksia, mutta maailma on myös täynnä väärää tietoa.

Kotiläksyt on pitänyt tehdä huolella, harkiten — markkinat, yh-
teiskunta ja ympäristö huomioiden.

Kun ikä lähestyy 80 vuotta, on tullut aika muistella lapsuutta,
nuoruutta, perhettä, työtehtäviä, ennen kaikkea perheyhtiö Keitele
Forest -konsernin 42 vuoden tapahtumia ja historiaa.

Haluan kiittää kirjan kirjoittajaa Vesa Kärkkäistä, hän on osuvas-
ti, kauniisti luonut kirjan 70 vuoden tapahtumista.
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Lämpimät kiitokset vaimo Hannelelle, pojilleni Matille, Mikolle,
lastenlapsilleni, sisko Leena-Marketalle, assistentti Helille, kaikille
haastatelluille, konsernin henkilökunnalle ja hyville asiakkaillemme.

Tästä on hyvä jatkaa.

Ilkka Kylävainio
Kesäranta, Keitele 19.2.2024
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LUKIJALLE

Keiteleläinen teollisuusneuvos Ilkka Kylävainio kuuluu siihen varsin
harvalukuiseen joukkoon yrittäjiä, jotka ovat aloittaneet yritystoi-
mintansa nollasta ja kasvattaneet sen toimialansa huipulle. Miten
se on ollut mahdollista?

Jokainen ihminen on siihenastisen elämänsä välitilinpäätös. Ih-
miselämän tuloslaskelmaan ja taseeseen vaikuttavat kaikki kirjan-
pidon rivit, eletyt päivät, toiset enemmän, toiset vähemmän. Sen
vuoksi on tarpeellista piirtää elämälle maisemaa ja kertoa päähen-
kilön suvusta, perheestä, lapsuudesta, nuoruudesta, kasvuympäris-
töstä ja myös niistä elämänvaiheista, joilla ei näytä olevan suoraa
yhteyttä siihen, miksi elämäkerta on päätetty tehdä. Kaikki hetket
kartuttavat elämänkokemusta ja muokkaavat elämännäkemystä.

Kirjan ensimmäinen työnimi Keiteleen samurai haastoi selvittä-
mään teollisuusneuvos Ilkka Kylävainion (s. 1946) historiaa, mie-
lenmaisemaa, persoonaa, perhettä ja sukua sekä ystävien, työkave-
reiden ja liikekumppaneiden piiriä sen selittämiseksi, kuinka pieni
saha on kyennyt ponnistamaan neljässä vuosikymmenessä salomai-
den keskeltä liikevaihdoltaan puolen miljardin euron sahayhtiöksi ja
kansainvälisillä markkinoilla sujuvasti operoivaksi yritykseksi.

Kiitos kaunokirjallisuuden, samurai-sanaan liittyy hyvin sotaisia
mielikuvia, onhan kyse japanilaisesta aatelistokastista, joka hajotet-
tiin vasta 1800-luvun lopulla. Itse samurai-sana on kuitenkin sabu-
rau-verbin substantiivimuoto ja sen merkitys on suomeksi “hän,
joka palvelee”. Nimi kuvaakin hyvin asiakasnäkökulman aina huo-
maavaa Ilkka Kylävainiota, jonka elämäntyö todistaa myös rohkeu-
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desta, joka sekin kuuluu samurain ominaisuuksiin. Keitele Fores-
tin japanilaiset asiakkaat ovat todella kutsuneet Ilkka Kylävainiota
Keiteleen samuraiksi. Nimitys on paitsi todiste asiakkaiden osoitta-
masta arvonannosta myös kiitos luotettavasta ja kestävästä kump-
panuudesta.

Kylävainioiden suvun ja perheen vaiheet ja lopulta Ilkka Kylä-
vainion koko työura ja yrittäjyystie ovat komea osa koko Suomen
tarinaa. Sitä, että vaatimattomista oloista Venäjän vallan alta vapau-
tuneesta ja sen jälkeen kommunistisen Neuvostoliiton naapurina
pitkään eläneestä maasta on kovan työn, periksiantamattomuuden
ja ahkeruuden ansiosta rakentunut itsenäinen kansakunta ja poh-
joismainen hyvinvointivaltio. Elämällään Ilkka samalla todistaa, mi-
ten hyvinvointia olisi mahdollista pitää yllä myös tulevaisuudessa.

Eräs kirjan työnimistä, Keiteleen kettu, juontaa juurensa neljän-
nesvuosisadan taakse. Silloin luonnehdinta keiteleläisestä sahayrit-
täjästä ensi kerran vilahti julkisuudessa. Se ei tarkoittanut, että hän
olisi kulkenut mitenkään ketunhäntä kainalossa, vaan että tuolloin
sahayhtiön kehitystä seuranneet kotimaiset kilpailijat viimeistään
huomasivat, että Keiteleellä toimitaan toisin kuin alalla on totuttu,
ovelammin, taitavammin ja rohkeammin. Keitele Forest -konsernin
kasvu ja menestys selittyvät pitkälle sillä, että Ilkka Kylävainio on
kulkenut omaa tietään johdonmukaisesti visioonsa luottaen. Tie-
täen, että markkinat ovat jatkuvaa aaltoliikettä: laskun jälkeen tulee
nousu ja nousun jälkeen lasku. Hän on kyennyt kerta toisensa jäl-
keen uskaliaisiin ratkaisuihin sortumatta silti uhkarohkeuteen.

Kirkonkylän lounaspaikassa ihmiset tervehtivät Ilkka Kylävainio-
ta arvostavasti. Eikä ihme, onhan hän kovin monen perheen leivän
isä. Sen vuoksi mielen perukoilla kirjan työnimi on ollut Keiteleen
patruuna. Sitä Ilkka Kylävainio on todella ollut, ei ehkä kovin kan-
sanomainen, mutta takuulla turvallinen. Keiteleläiset muistavat,
että väkeä ei lomautettu, eikä irtisanottu, vaikka oli vaikeita aikoja.
Silloin työntekijöitä ja urakoitsijoita opastettiin ja autettiin varautu-
maan seuraavaan nousukauteen. Investoinnit ajoittuivat laskusuh-
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danteisiin, ja aina kun nousu tuli, Keiteleellä oltiin valmiina sahaa-
maan uutta kasvua.

Menestyksen myötä maailmalla, jopa heti Savon ulkopuolella,
useimpien puheissa sahayrityksen nimeksi on alkanut pelkistyä
Keitele. Isoin kirjaimin, versaalilla, Keiteleen kirjaimet ovatkin kuin
siisti kokoelma suoria lankkuja tai lautoja: KEITELE.

Työ on ollut Ilkka Kylävainion suuri elämänsisältö. Matkan var-
relta on tarttunut mukaan paljon tuttuja ja joitakin hyviä ystäviä.
Yksi lähimmistä ystävistä oli Ponsse Oyj:n perustaja Einari Vidgrén,
jonka luotetuimpiin Ilkka Kylävainio kuului vuosikymmenet. Mie-
hiä yhdisti yhteinen näkemys teknologian hyödyntämisen suurista
mahdollisuuksista ja siitä, että oman alansa paras voi olla ihan itse.
Yhteiset työmatkat johtivat toisinaan koviin talousuutisiinkin. Ilkka
seurasi Ponssea aitiopaikalta pörssiyhtiön hallituksen pitkäaikaise-
na jäsenenä.

Ilkka Kylävainion elämäkerta on suurelta osin Keitele Groupin
tarina. Teollisuusneuvos ei ole yrityksen menestystä saanut yksin
aikaan, mutta hän on ollut se, joka on määrittänyt yrityksen tulevai-
suuden tavoitteet tähtäimessään rakentaa konsernista alansa paras
toimija. Se on tarkoittanut valtavaa määrää päätöksiä siitä, mitä yri-
tys tekee ja varsin usein myös siitä, mitä se ei tee.

Keitele Groupin tarina jatkuu Matin ja Mikon johdolla. Kun vuo-
desta 2024 kurkistaa sata vuotta taaksepäin, olivat Matin ja Mikon
isänisän vanhemmat tuolloin juuri vapautuneet torppariuden ikees-
tä itsellisiksi tilallisiksi. Toteutunut muutos on niin valtava, että on
vaikea kuvitella seuraavan satavuotisjakson muutosta yhtä suureksi.
Mutta totuus on, että sitä ei kukaan tiedä. Elämän viehätys piilee-
kin juuri siinä, että päivien, viikkojen, kuukausien, vuosien ja vuosi-
kymmenten lopullinen sisältö on lopulta aina arvoitus.

Kirjan kirjoittamista ovat oleellisesti helpottaneet lukuisat kes-
kustelutuokiot puhelimessa sekä kasvokkain Ilkka Kylävainion
kanssa. Keskusteluja on käyty muun muassa matkoilla Lattomeren
kylälle, Alajärvelle ja Kemijärvelle sekä toimistossa Keiteleellä ja
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Kuopion kaupunkikodissa. Lisäksi ilman hänen tekemäänsä perus-
teellista taustatyötä tiukka aikataulu olisi väistämättä venynyt.

Kirjoitustyö oli aikamatka Ilkka Kylävainion yrittäjyyden alku-
lähteille. Sieltä katsoen kaikki näytti kovin sumealta ja tie kaidalta.
Vuosikymmenten saatossa alkumatkan kapea polku on leventynyt
laveaksi väyläksi. Se on kertomisen arvoinen tarina, ja olen iloinen
ja kiitollinen siitä, että olen saanut luottamuksen sen kirjoittaa.

Hiltulanlahdessa 21.2.2024
Vesa Kärkkäinen
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Ilkka Kylävainion elämäkerta on tositarina yrittäjästä, jonka pe-
rustama yhtiö ei 42 vuoden aikana tehnyt yhtenäkään vuonna liike-
tappiota. Tappiottomuudella lienee paljonkin tekemistä sen kanssa,
että yrittäjä oli ottanut omakseen Frederikin tunnetun iskelmän sa-
nat: ”Minä taivu en koskaan, tahdon vain yrittää.”

Onni, osaaminen ja olosuhteet. Perinteisen kolmen oon reseptin voi
sanoa toimineen teollisuusneuvos Ilkka Kylävainion elämäntyön linja-
lankana. Kirja kuitenkin osoittaa, että onni ei hänen kohdallaan ole
ollut tyypillisesti mikään arvaamaton sattuma, vaan väistämätön seu-
raus ahkeruudesta, sinnikkyydestä, oveluudesta ja rohkeudesta, jos
kohta myös kyvystä sopeutua alati muuttuvaan toimintaympäristöön.

Kirja on paitsi elämäkerta myös kertomus Keitele Groupin histo-
riasta. Kiinnostavasti sahakonsernin tarina kietoutuu yhteen viere-
mäläisen Ponsse Oyj:n kanssa, mitä selittää syvä ystävyys metsäko-
neyhtiön perustajan Einari Vidgrénin kanssa. He puhuivat toisilleen
niin yritysten kuin yksityiselämän iloista ja murheista. Miehiä yhdis-
ti pyrkimys olla omalla alallaan maailman paras.

Rosoakin Ilkka Kylävainion yrittäjätaipaleella on ollut. Yksi ikä-
vimmistä rosoista oli yhteenotto ammattiyhdistysliikkeen kanssa
vuodenvaihteessa 2021–2022. Kirja avaa, miten yhteenotto horjutti
vakavasti Ilkka Kylävainion luottamusta yhteiskunnan oikeudenmu-
kaisuuteen.

Sahayrittäjä Ilkka Kylävainion yli 40 vuoden tappioton
taival on uskomaton suoritus suhdanneherkällä alalla.
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